

Diennik KRAJ wychodzi codziennie wczoraj z wyjątkiem niedziel i świąt.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Lvov, Austria, Prussia, France, and Belgium.

KRAJ

Przedpłate przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne...

Ajencje przyjmujące przedpłate. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru J. Z. Wywiadkowskiego, księgarnia J. Czecha, handel Wierzuchowski...

Ogłoszenie przedpłaty na „Kraj“.

W Krakowie: na miesiąc wrzesień... z przesyłką pocztową w Austrii: na miesiąc wrzesień...

Kraków 5 września.

W kościele katolickim powstają od czasu do czasu kapłani, którzy sięgając myślą po za ciasny obręb prawa kanonicznego, zغبębując istotę kościoła i pojmując wyższe jego znaczenie...

żna podejrzewać o niskie motywy i które płyną z głębi przekonania. Wiadomo, że bezceństwo księży nie należy bynajmniej do pierwotnych cech kościoła katolickiego. Piśmo święte, które nigdzie się nie mi...

ze społeczeństwem, i przez rodzinę odczuł każde tętno życia tego społeczeństwa. Nie naszą rzeczą wchodzić w to ileby moralność w ogóle zyskała przez zniesienie bezceństwa, chcieliśmy tylko wskazać, jakaby radykalna przez...

Wiadomości polityczne i korespondencje.

Lwów. Sprawozdanie wydziału krajowego z projektem do reformy urzędów gminnych i powiatowych. (Ciąg dalszy.) Z tego zapytania wychodzą, oświadcza się prawie powszechna opinia kraju...

byśmy chęć podwójny cel osiągnąć, obu nie utracili: przy urządzeniu okręgów gminnych przeto z oka spuszczać nie można pierwotnego celu, to jest zapewnienia należytego sprawowania policji miejscowej...

W ogóle administracyjnych, — ma być organem wykonawczym administracyjnym. Zład też zbytecznym byłoby, tworzyć przy zwierzchności gminnej ciało obradujące, radę okręgową. Rada taka pomnażałaby znaczną liczbę ciał obradujących, a działalność jej musiałaby z natury rzeczy ograniczać się do wyboru zwierzchności, stanowienia preliminarza wydatków i sprawdzania złożonych rachunków...

PATRYARCHA. POWIEŚĆ przez Adama Helcikowskiego. Tom I.

Nazajutrz Wanda leżała słaba w łóżku. Była blada, oczy miała zapadłe, a spieczona usta pokazywały, że ją trawi gorączka. Chwilami zasypiała i budziła się potem niespokojnie, jakby ją jakieś nieprzyjemne sny dręczyły.

jakim sposobem dostałam się do mego pokoju. — Przysłała tu sama przy mojej pomocy. Już w moim gabinecie wróciła do przytomności. — Prawda, trzeźwiłeś mię Pan... wszystko to widzę jak przez mgłę... W istocie sama nie wiem, co mi się stało... dlaczego zemdałam...

gdy wtedy go nie znajdzie, oczekuje go od starości. I tak ciągle i ciągle aż do grobu — nawet poza grob... Pragnęłam miłości wtenczas, kiedy była na to stosowniejsza pora... nie doznałam jej... Czy myślisz że źródło uczucia wyszło po doznanym zawadzie?... Nie, czułem ciągle krążenie jego w moich piersiach, czuję je dzisiaj, kiedy to może jest szaleństwem...

Ta okropna historia, którą w nocy słyszała, stała ciągle przed jej oczyma. Wiedziałła hrabię z drżeniem, jego zadość z tak błahych pobudek powstała, jego pastwienie się nad żoną nieubłaganą i bez litości, a wreszcie te straszne, podwójne zbrodnie. — Na jego usprawiedliwienie nie znajdowała nic w swojej duszy. W jego bólności widziała tylko zwierzęcą wściekłość, w jego zadrności dzielił humor tyrańca, który chciałby nieograniczonej władzy nie tylko nad ciałem, ale i nad duszą.

mie ostrzegł... Żonę tego człowieka?.. Nigdy! To postanowienie coraz silniejszym stało się w jej duszy, i ona ją uspokoiła. Po niejakiem czasie, kiedy gorączka się zmniejszała, zaczęła z większym chłodem rozważać swoje położenie i układać plany na przyszłość. — Nic z tego jeszcze się nie stało, — mówiła wtenczas do siebie, — nie jestem dotąd jego żoną i nie chcę nią być. Nikt mię do tego zmusić nie zdoła. Skorzystałam tylko tyle, że wiem, czego się mam trzymać. Wahałam się dotąd między nimi dwoma, stósownie do okoliczności. Dzisiaj wszystko przemawia za Henrykiem. On mię wyrwie z rąk ojca Trzebia tylko nad tém pomyśleć, aby jak najprędzej zakończyć.

ga młodych ludzi, a od tego musiałby z nim rozpocząć, na tym pierwszym wstąpieniu cała jego czynność by się skończyła. Hrabia jako silniejszy nie potrzebowałby pomocnika, nie miałby go za co nagradzać, a dowiedziawszy się od niego, co mu było potrzeba, mógłby jeszcze pogardzić nim i odrzucić w kąć, jak wyciśniętą cytrynę. Na hrabięgo Zawitę nie mógł sobie także obiecywać żadnego wpływu ani teraz, ani w przyszłości. Hrabia wydawał mu się nieprzystępny, uparty w swoim zdaniu, surowy w swoich przekonaniach, a co najważniejsza — rozumny. Kierować nim, nie można było nawet pomyśleć. Henryk przeciwnie potrzebował w swoim zawikłanem położeniu pomocy, musiałby się zatem i poczuwać do wdzięczności; był słabym z natury, więc mógł się stać powolnym narzędziem, i nadal nawet nie otrząsnąć się z pod wpływu kuzyna. Z czasem jednakowoż, i to już niedługo, tak samo jak ojciec miał być panem swęj woli i ogromnego majątku. Przyszły więc wszelkie teraz mu oddane, a schlebające jego namietności, mogły stać się niewyzerpanym źródłem korzyści teraz i w przyszłości. Zawitę myślał na serjo, gdyby ta sprawa dobrze się zakończyła, nie rozłączał się nigdy z domem swoich kuzynów, i mieć stała obficie dochoły z ich majątku. Już naprzód kasę hrabstwa ostrowieckiego zaczął uważać za wspólną, i obliczał mniej więcej, ile z niej czerpać będzie mógł. (Dalszy ciąg nastąpi.)





